
ESTADO DO PARANÁ 

Ikefeitura fflunicipal be rê fflarra5 bo Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Jornal 
Página 
Ediçã 

DECRETO N° 5681, de 0810212024. 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o disposto na Lei Municipal n° 2622/2024. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional SUPLEMENTAR para o exercício de 2024, até 
o valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), no Orçamento Geral do Município, 
destinado à seguinte dotação orçamentária: 

05.00 SECRETARIA 	MUNIC. 	DE OBRAS, VIAÇÃO 	E SERV. 
URBANOS 

05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO 
2678200061.001000 Aquisição de veículos, máquinas e equipamentos 
4.4.90.52.00(1507)-641 Equipamentos e Material Permanente 	R$ 2.000.000,00 

Art. 2° Como recursos para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo 
anterior, serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito autorizadas pela 
Lei n° Lei n°2613/24. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prete' 	unicipal de Três Barras do Paraná, 08 de fevereiro de 2024. 

GERSO FRANCISCO GUS O 
Prefeito Municipal 

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

